МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ «МУРМАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАПЛАНДИЯ»

(ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»)

ПРИКАЗ

16.02.2017

 № 72

Мурманск

О проведении открытого первенства Мурманской области по

судомодельному спорту

В соответствии планом областных мероприятий  по научно-

техническому творчеству на 2016/2017 учебный год, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Мурманской области от 31.05.2016 № 1157

«О плане областных мероприятий по научно-техническому творчеству на

2016/2017 учебный год», в целях развития популяризации судомодельного

спорта в Мурманской области, выявления и развития у обучающихся

творческих способностей, оказания поддержки технического творчества

обучающихся, привлечения внимания обучающихся к перспективным областям

науки и техники, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести открытое первенство Мурманской области по

судомодельному спорту (далее – Соревнования) 23 февраля 2017 года.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1.  Положение открытого первенства Мурманской области по

судомодельному спорту.

2.2.  Программу проведения Соревнований.

2.3.  Состав судейской коллегии.

3. Региональному центру научно-технического творчества (Веткина М.Н.)

организовать проведение Соревнований.

4. Произвести расходы на проведение Соревнований за счет средств

Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области.

5. Назначить ответственной за пожарную безопасность и чрезвычайные

ситуации в период проведения Соревнований Гречишкину С.Д., педагога-

организатора.

6. Специалисту по охране труда Зелинскому Д.В. провести инструктаж

по мерам пожарной безопасности с ответственным за пожарную безопасность и

чрезвычайные ситуации в период проведения Соревнований с последующей

записью в журнале инструктажей.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Бережняк О.А.,

заместителя директора по учебно-методической работе.

Директор С.В. Кулаков

С.Д. Гречишкина,
(8152) 43-03-21

Рассылка: дело, бухгалтерия, всем указанным в приказе

 УТВЕРЖДЁН приказом

ГАУДО МО «МОЦДО Лапландия»

от  №

Состав судейской коллегии

открытого первенства Мурманской области

по судомодельному спорту

Главный судья:

Чукреев

Павел

Владимирович

педагог дополнительного образования      ГАУДО МО

«МОЦДО «Лапландия», председатель Регионального

отделения Федерации судомодельного спорта России

по Мурманской области.

Члены судейской коллегии:

Воронов

Юрий

Дмитриевич

педагог дополнительного образования

МБОУДОД г. Мурманска ДМЦ «Океан», секретарь

Регионального отделения Федерации судомодельного

спорта России по Мурманской области (по

согласованию);

Лучинская

Наталья

Сергеевна

педагог дополнительного образования МБОУ ДО ДДТ

«Дриада», ЗАТО Александровск, г. Снежногорск (по

согласованию);

Лучинский

Сергей

Васильевич

педагог дополнительного образования

МАОУ ДОД «ЦДОД», ЗАТО Александровск,

г. Полярный (по согласованию);

Морозов

Сергей

Михайлович

педагог дополнительного образования

МОУДО ДЮЦ Кольского района Мурманской области

(по согласованию).

 УТВЕРЖДЕНА приказом

ГАУДО МО «МОЦДО Лапландия»

от  №

Программа проведения

открытого первенства Мурманской области

по судомодельному спорту

23 февраля 2017 года

10.30-11.00 – регистрация участников (каб. № 115, 1 этаж)

11.00-11.15 – открытие соревнований (каб. № 115, 1 этаж)

11.15-12.00 – стендовая оценка моделей (каб. № 115, 2 этаж)

12.00-15.30 – ходовые испытания моделей (бассейн, 1 этаж)

13.00-13.30 – обед (комната приема пищи, 1 этаж)

15.00-16.00 – работа кинозала (каб. № 308, 3 этаж)

15.30-16.00 – работа судейской коллегии (каб. № 115, 1 этаж)

16.00-16.30 – подведение итогов, награждение победителей и

    призеров (каб. № 115, 2 этаж)